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JEMI DUKE LUFTUAR NDOTJEN

• Stacioni i ri matës në Gjevgjeli dhe rindërtimi i plotë i 
stacionit matës Manastir 1

• Janë zëvendësuar 30 instrumente matëse dhe u instaluan 2 
të rinj për matjen e grimcave PM 2.5



JEMI DUKE LUFTUAR NDOTJEN

JANË FURNIZUAR DHE SHPËRNDARË
PAJISJE DHE 39 AUTOMJETE PËR
MBLEDHJEN E MBETJEVE KOMUNALE
NË RAJONIN PLANOR LINDOR
DHE VERILINDOR 



JEMI DUKE PASTRUAR MBETJET HISTORIKE

• Monomeri i rrezikshëm i klorurit të vinilit u transportua në 
mënyrë të sigurt në Gjermani për asgjësim 

• Prokurimi i pajisjeve të reja dhe të servisuara për trajtimin e 
kromit gjashtëvalent në Jegunovcë 



PËRGJEGJËSITË E QARTA PËR KOMUNAT
NË PLANET DHE VEPRIMET E TYRE
TË NDOTJES SË AJRIT

STANDARDE MJEDISORE MË TË RREPTA DHE MË EVROPIANE



DERI NË 20 HERË
GJOBA MË TË LARTA
PËR NDOTËSIT

STANDARDE MJEDISORE MË TË RREPTA DHE MË EVROPIANE



SISTEMI PËR PËRCAKTIMIN
DHE PASTRIMIN E ZONAVE
TË NDOTURA

STANDARDE MJEDISORE MË TË RREPTA DHE MË EVROPIANE



PAKETË E RE E LIGJEVE
PËR MENAXHIMIN E MBETJEVE
PËR MË SHUMË RICIKLIM DHE
MË PAK MBETURINA

STANDARDE MJEDISORE MË TË RREPTA DHE MË EVROPIANE



MALET E OSOGOVËS JANË BËRË
NJË ZONË E MBROJTUR - NJË MUNDËSI
PËR ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM
SOCIO-EKONOMIK TË KOMUNAVE
NË RAJONIN E BREGALNICËS

NE MBROJMË VLERAT NATYRORE



JEMI DUKE ARRITUR QËLLIMET
EVROPIANE - U RRIT PËRQINDJA
E ZONAVE TË MBROJTURA
ME 1.9%

NE MBROJMË VLERAT NATYRORE



MALI SHARR, VODNO DHE KËNETA
E STUDENÇISHTËS JANË
NË PROCES TË MBROJTJES  

NE MBROJMË VLERAT NATYRORE



LIQENI I OHRIT DHE KËNETA
E STUDENÇISHTËS JANË EMËRUAR
PËR NJË ZONË TË RE TË MBROJTUR
NDËRKOMBËTARE

NE MBROJMË VLERAT NATYRORE



U PËRPILUA METODOLOGJIA PËR
NJË PLAN HAPËSINOR TË RI,
MODERN DHE TË DIXHITALIZUAR TË RMV-SË,
ME NJË VIZION TË QARTË PËR NDIKIMET
E NDRYSHIMIT TË KLIMËS
PËR 20 VITET E ARDHSHME 

NE MBROJMË DHE ADMINISTROJMË HAPËSIRËN




